
 1 

 
Р Е Ш Е Н И Е № 99 

 
16 февруари 2010 г. 

 
  

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 16 февруари 2010 г., 
обсъди въпроса за удължаване срока за подаване на документи от кандидатите в обявената 
процедура за издаване на лицензии за телевизионна дейност за национални програми, 
които могат да бъдат разпространявани чрез електронна съобщителна мрежа за наземно 
цифрово радиоразпръскване. 

Съветът взе предвид, че в Държавен вестник, бр. 12 от 12 февруари 2010 г. е 
публикуван Закон за изменение и допълнение на Закона за радиото и телевизията, който 
въвежда разпоредбите на Директива 89/552/ЕИО на Съвета от 3 октомври 1989 г. относно 
координирането на някои разпоредби, формулирани в действащи закони, подзаконови и 
административни актове на държавите членки, отнасящи се до упражняване на 
телевизионна дейност; Директива 97/36/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 30 
юни 1997 г. за изменение на Директива 89/552/ЕИО на Съвета относно координирането на 
някои разпоредби от законовите, подзаконовите и административните актове на 
държавите членки, отнасящи се до упражняването на дейности по телевизионно 
разпространение и Директива 2007/65/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 11 
декември 2007 г. за изменение на Директива 89/552/ЕИО на Съвета относно 
координирането на някои разпоредби, формулирани в действащи закони, подзаконови и 
административни актове на държавите членки, отнасящи се до упражняване на 
телевизионна дейност (ОВ, L 332/27 от 18 декември 2007 г.). Със ЗИД на ЗРТ се променят 
и текстове, касаещи критериите за определяне размера на първоначалните и годишни 
лицензионни такси, които следва да събира СЕМ, което налага промени и в сега 
действащата ТТРТД. Изменят се и някои изисквания към лицата, които могат да 
кандидатстват за лицензия. 

На следващо място Съветът реши част от документацията, която ще бъде подадена 
– по-специално тази, изхождаща от кандидатите, като програмни документи (програмен 
проект, програмна концепция, програмен профил и програмна схема) и проект за 
бизнесплан, да бъде предоставена, както на хартиен, така и на електронен носител.  

 СЕМ счита, че лицата, които имат намерение да участват в откритата с Решение № 
1 от 07 януари 2010 г. (обн. ДВ бр. 6 от 22.01.2010 г.) процедура, следва да имат 
възможност да се запознаят с настъпилите законодателни промени, предвид което срокът 
за подаване на документите, определен в посоченото решение, се удължава с един месец – 
до 25 март 2010 г.   

Съгласно разпоредбите на чл. 116е, ал. 2 от ЗРТ настоящето решение подлежи на 
публикуване в в интернет страницата на Съвета и в Държавен вестник. 

Предвид горното и на основание чл. 32, ал.1, т.18 във връзка с чл. 116е, ал.1 и 2 от 
Закона за радиото и телевизията СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 
 

РЕШИ: 
 

ИЗМЕНЯ свое решение № 1 от 07 януари 2010 г., с което обявява процедура за 
издаване на лицензии за телевизионна дейност за създаване на програми с национален 
обхват, предназначени за разпространение чрез електронна съобщителна мрежа за 
наземно цифрово радиоразпръскване, както следва: 
 

Срок за подаване на документите: до 16.30 часа на 25 март 2010 г. 



 2 

Всички документи се подават на хартиен носител, а програмните документи 
(програмен проект, програмна концепция, програмен профил и програмна схема) и 
проекта за бизнесплан - както на хартиен, така и на електронен носител.  
  

Място за подаване на документите: гр. София, бул. Шипченски проход 69, ет.5, 
Деловодство. Документи, подадени по поща не се приемат. 
   
 Всички останали условия в решение № 1 от 07 януари 2010 г. (обн. ДВ бр. 6 от 
22.01.2010 г.), остават непроменени. 
  

Решението следва да се публикува на официалната интернет страница на СЕМ и в 
Държавен вестник. 
 
 
 
 
Мая Вапцарова 
И.Д ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
 
 
 
 


